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استاندار گیلان: 

تمرکز بر بودجه های دولتی 
در شهرداری ها، جوابگو نیست

بازی سیاه عروس خانم 
در سناریوی 
ازدواج اجباری

رستمی 
درس عبرتی برای 
وزنه‌برداران جوان
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گیلان امروز- در دهه‌های گذشته حوزه‌های »بازرگانی« و »صنعت و معدن« 
بارها در معرض تغییر چارچوب بوروکراتیک قرار گرفته اند؛ گاهی هر ۳ حوزه ذیل 
یک وزارتخانه و به‌صورت متمرکز قرار داشتند، گاهی به ۲ یا ۳ وزارتخانه تفکیک 
شده‌اند. امروزه نیز صحبت از تفکیک وزارت صمت به دو وزارتخانه جدا است. 
تاریخچه ساختار بوروکراتیک این حوزه‌ها بعد از سال ۵۲ را می‌توان به ۳ دوره 
تقسیم کرد؛ در دوره اول به مدت ۳۸ سال سازمان‌ها منفک بودند؛ از سال ۱۳۵۲ 
تا سال ۹۰، بخش بازرگانی و بخش صنعت و معدن جدا از یکدیگر مدیریت 
می‌شدند. در دوره دوم که ازسال ۱۳۹۰ تاکنون ادامه داشته، سازمان‌های مذکور 
ذیل وزارتخانه صمت به‌صورت متمرکز مدیریت شده‌اند. مرحله سوم نیز تلاش 
دولت و مجلس برای تفکیک مجدد این سازمان‌هاست. فارغ از اینکه کدام یک از 
دو سیاست »ادغام« و »تفکیک« بر دیگری ارجحیت دارد، این جریان معکوس 
»تفکیک به ادغام« و »ادغام به تفکیک« ابهامات قابل‌توجهی را در اذهان عمومی 
ایجاد کرده است. فرآیند »تفکیک به ادغام« که در سال ۹۰ صورت گرفت، به این 
معناست که بدنه کارشناسی و فضای سیاست‌گذاری کشور به این نتیجه رسیده 
است که حرکت به سمت »ادغام« در راستای بهبود شرایط اقتصادی به‌عنوان 
یک کل و معیشت عمومی است. در سوی مقابل، در دوره فعلی که فضا به سمت 
»ادغام به تفکیک« بوده، جریان سیاست‌گذاری و بدنه کارشناسی به این نتیجه 
رسیده است که درست برخلاف ایده حاکم بر سیاست‌گذاران سال ۹۰، رویکرد 
»تفکیک« منجر به تقویت شرایط اقتصادی و ایجاد کارایی می‌شود. به عبارت 
دیگر، در یک فاصله ۸ ساله، دو جریان سیاست‌گذاری حاکم، دو رویکرد کاملا 

معکوس را به‌عنوان رسیدن به کارایی پیشنهاد می‌کنند؛ یکی حرکت به سمت 
ادغام و دیگری حرکت به سوی تفکیک. فارغ از اینکه کدام رویکرد ماهیتا مسلط 
بوده و کدام یک مغلوب، این سوال در اذهان عمومی ایجاد شده که چرا در یک 
اقتصاد واحد، برای یک هدف واحد، دو رویکرد کاملا معکوس و متقابل پیشنهاد 
می‌شود؟ آیا این بیهودگی سیگنالی است از بی‌اصولی و سردرگمی در فضای 
سیاست‌گذاری؟ خصوصا اینکه تفکیک و ادغام سازمان‌های یادشده یک جریان 
سیاست‌گذاری کوتاه‌مدت نیست بلکه دامنه اثر آن در بلندمدت مشخص می‌شود.

توسل به شرایط خاص
به منظور بررسی اصالت هر کدام از دو رویکرد تفکیک و ادغام، موثرترین رویکرد، 
بررسی و مقایسه نظرات موافقان و مخالفان تفکیک وزارت صمت است. مهم‌ترین 
دلیل حامیان، تفکیک تنظیم بازار و مهار قیمت‌ها در شرایط خاص اقتصادی 
است. به عقیده این گروه، محدودیت‌های خارجی و داخلی در شرایط فعلی فشار 
کم‌سابقه‌ای را بر معیشت عمومی وارد کرده است؛ فشاری که عمدتا از کانال رشد 
بی‌رویه قیمت‌ها ایجاد شده است. بنابراین براساس استدلال این گروه، در شرایطی 
که یک وزارتخانه هم برای بخش صنعت و هم برای بخش بازرگانی وجود داشته 
باشد، دولت به میزان رضایت بخشی قادر به مهار و کنترل قیمت‌ها نیست؛ در 
طرف مقابل، در صورتی که وزارت بازرگانی به‌صورت مجزا تشکیل شود، می‌توان 

هدف تنظیم بازار و کنترل قیمت‌ها را به‌صورت متمرکز به این وزارتخانه سپرد.

بازرگانی و صنعت و معدن از ادغام تا تفکیک

آیا تشکیل وزارت بازرگانی 
قیمت‌ها را پایین می‌آورد

روزنامه
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در این شماره می خوانید ... 
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کمبود معلم در مدارس ابتدایی گیلان
نماینده بندرانزلی مدعی شد:

قانون‌شکنی‌های پی‌درپی 
در ‌منطقه آزاد انزلی

رئیس شورای شهر رشت:

شهرداری و شورا ابهت خود را 
از دست داده اند

شرکت تولیدی قطعات جلوبندی خودرو ایران – لاهیجان تولیدکننده قطعات جلوبندی انواع خودرو 
برای تکمیل کادر فنی خود دعوت به همکاری می‌کند.

حداقل  با  و  سال   2 حداقل  کار  سابقه  با   CNC تراش  اپراتور  همکاری:  شرایط 
تحصیلات مرتبط، حداکثر سن 35

isp_lahijan@yahoo.com :ارسال رزومه از طریق
تلفن تماس: 09112479638

دعوت به همکاری

موسسه فرهنگی تبلیغاتی بهمن سبز
حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی

موسسه فرهنگی تبلیغاتی بهمن سبز حوزه هنری در راستای تحقق اهداف از پیش تعیین و تعریف شده موسسه و همچنین 
در راستای تحقق شعار سال، اقتصاد مقاومتی تولید- اشتغال و به منظور توسعه فضاهای فرهنگی کشور در سینماهای تحت 
پوشش خود در سراسر میهن اسلامی و استفاده حداکثری از توان سرمایه‌گذاران داخلی در نظر دارد نسبت به شناسایی و 

ارزیابی متقاضیانی که از توانمندی مالی و فنی لازم برای سرمایه‌گذاری در طرح‌های ذیل برخوردار باشند اقدام نماید:
- تامین اعتبار به منظور مشارکت در بازسازی و تجهیز و توسعه سینماهای تحت پوشش در قالب اجاره دو )2( باب مغازه 

طبقه اول سینما 22 بهمن سیاهکل.
- تامین اعتبار به منظور مشارکت در بازسازی و تجهیز و توسعه سینماهای تحت پوشش در قالب اجاره شش )6( باب مغازه 

طبقه همکف سینما 22 بهمن سیاهکل.
- تامین اعتبار به منظور مشارکت در بازسازی و تجهیز و توسعه سینماهای تحت پوشش در قالب اجاره یک باب بوفه سالن 

انتظار طبقه سوم )3( سینما 22 بهمن سیاهکل.
- تامین اعتبار به منظور مشارکت در بازسازی و تجهیز و توسعه سینماهای تحت پوشش در قالب اجاره یک باب رستوران 

سالن انتظار طبقه دوم )2( سینما 22 بهمن سیاهکل.
لذا از سرمایه گذاران واجدالشرایط  دعوت می‌شود حداکثر ظرف مدت 10 )ده( روز از تاریخ درج آگهی نسبت به ارسال 
مدارک ذیل به نشانی: تهران خیابان انقلاب اسلامی، خیابان استاد نجات الهی، کوچه سلمان پاک، پلاک 24 کدپستی 

1599673431 واحد امور قراردادها اقدام نمایند. شماره تماس 88914381-3 
* تصویر اساسنامه، آخرین روزنامه رسمی )برای افراد حقوقی(.

* ارائه مستندات مربوط به سرمایه‌گذاری‌های انجام شده طی 5 سال گذشته.
* ارائه مستندات مربوط به دارا بودن توان مالی.

* ارائه دستورالعمل و یا نحوه مشارکت و سرمایه‌گذاری در طرح‌های مشابه.
* ارائه هرگونه مستندی که بیانگر توانایی سرمایه‌گذاری برای حضور در طرح‌های فوق‌الاشاره باشد.

قابل ذکر است ارائه مستندات هیچ‌گونه حقی را برای ارائه دهنده ایجاد نخواهد کرد و مزایده‌گزار پس از بررسی مستندات 
و طی تشریفات قانونی نسبت به انتخاب سرمایه‌گذاران واجد صلاحیت و مناسب برای سرمایه‌گذاری در طرح‌های بازسازی 

و تجهیز و توسعه اقدام خواهد نمود.

»آگهی فراخوان عمومی شناسایی و ارزیابی 
جذب سرمایه‌گذار  به منظور مشارکت در طرح‌های 

بازسازی و تجهیز و توسعه سینماهای تحت پوشش موسسه 
فرهنگی تبلیغاتی بهمن سبز حوزه هنری«

برگزاری مراسم 
یادبود  دکتر فائق 

در پژوهشکده گیلان شناسی


